
"УТВЕРЖДАЮ" 

 

                                                                         Первый проректор                                    В.И.Назаров 
 

Г Р А Ф И К     У Ч Е Б Н О Г О     П Р О Ц Е С С А 

ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ  ИВАНОВСКОГО  ГОСУНИВЕРСИТЕТА   

НА 2016-2017 учебный год 

(для обучающихся по программам магистратуры)  

 

Форма 

обу- 

чения 

Год  

обу- 

че-

ния 

 

Направление 

подготовки/направленность образовательной 

программы 

Даты проведения  

Защита 

диссертаци

и 

Установоч-

ной  

сессии 

Лабораторно-

экзаменационных сессий 

 

практики 

зимней летней 

Заочная 1 40.04.01 – Юриспруденция/ 

Защита прав и интересов граждан и юридических лиц как 

участников гражданских правоотношений 

Социальное государство: проблемы теории и практики 

 

 

03.10-07.10 

 

03.10-07.10 

 

05.12-24.12 

 

05.12-24.12 

 

03.04-22.04 

 

03.04-22.04 

 

 

 

09.01-

18.02НИР 

24.04-

03.05НИР 

 

 2 40.04.01 Юриспруденция/ 

Защита прав и интересов граждан и юридических лиц как 

участников гражданских правоотношений 

Социальное государство: проблемы теории и практики 

 

 

 

 

 

14.11-03.12 

 

14.11-03.12 

 

27.03-08.04 

 

27.03-08.04 

 

10.04-07.05 

 

30.01-25.02 

учебная 

27.02-25.03 

педагогичес

кая 

 

05.06-02.07 

 

 

 

Заочная 
 

1 

 

38.04.01 Экономика/Бухгалтерский учет,анализ и аудит 

 

10.10-15.10 

 

13.02-01.03 

 

22.05-07.06 

 

08.06-28.06 

 

 

Заочная 

 

1 

 

38.04.02 Менеджмент/Общий и стратегический менеджмент 

 

10.10-15.10 

 

13.02-01.03 

 

22.05-07.06 

 

08.06-28.06 

 

 

Заочная 
 

1 

 

38.04.08Финансы и кредит/Банки и банковская деятельность 

 

10.10-15.10 

 

13.02-01.03 

 

22.05-07.06 

 

08.06-28.06 

 

 

 

 



 

 

"УТВЕРЖДАЮ" 

                                                                                                                                                                   Первый проректор                                    В.И.Назаров 
 

Г Р А Ф И К     У Ч Е Б Н О Г О     П Р О Ц Е С С А 

ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ  ИВАНОВСКОГО  ГОСУНИВЕРСИТЕТА  НА  2016-2017учебный год 

(для обучающихся на ускоренном обучении по индивидуальному учебному плану) 

Год 

обу

че-

ния 

 

Направление подготовки 

                             Даты проведения Подготовка   и 

защита ВКР и сдача 

госэкзаменов 

установоч- 

ной сессии 

 

лабораторно-экзаме-

национных сессий 

 

практики 

  зимней   летней 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Психология                           03.10-09.10 16.01-31.01 22.05-07.06   

Юриспруденция                                      03.10-07.10 06.02-22.02 11.05-28.05 13.06-10.07-учебная  

Социальная работа 03.10-08.10 16.01-01.02 10.05-26.05   

Управление персоналом 03.10-08.10 12.01-28.01 11.05-27.05   

Физическая  культура 03.10-08.10 06.02-22.02 29.05-14.06   

ЛОФК 03.10-08.10 06.02-22.02 29.05-14.06   

Экономика            03.10-08.10 16.01-01.02 15.05-31.05   

Менеджмент    03.10-08.10 16.01-01.02 15.05-31.05 01.06-14.06-учебная  

Прикладная информатика 03.10-08.10 16.01-01.02 15.05-31.05   

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Психология                            16.01-06.02 22.05-18.06 06.02-19.02-учебная  

Юриспруденция                                       24.10-17.11 20.03-13.04   

Социальная работа  07.11-01.12 20.03-13.04 17.04-30.04  

Управление персоналом  10.10-03.11 13.03-06.04 10.04-23.04  

Физическая  культура  09.01-22.02 05.06-29.06   

ЛОФК  09.01-22.02 05.06-29.06   

Экономика      

                           

 16.01-09.02 15.05-08.06 09.06-22.06-учебная 

(для ФиК и Б/учет) 

09.06-06.07-учебная 

(для  эк.предпр) 

 

Менеджмент     16.01-09.02 15.05-08.06 09.06-22.06-учебная  

 

 

 

 

 

 

Психология                           

  

03.10-28.10 

 

27.02-22.03 

23.03-05.04-

производственная 

05.04-14.05-

преддипломная 

 

15.05.17-25.06.17 

Юриспруденция                                       26.09-20.10 27.02-23.03   



3 

 

 

 

 

 

Социальная работа  07.11-01.12 20.03-13.04 17.04-14.05  

ЛОФК  05.09-29.09 03.04-27.04 03.10-27.11-учебная 

04.05-29.06-

производственная 

 

Экономика     

                         

 14.11-08.12 03.04-27.04 08.05-18.06-

производственная 

(для ФиК, эк.предпр 

08.05-04.06 произв. 

(для бух.учета) 

 

01.09.17-31.10.17– на 

базе высшего 

образования 

Менеджмент    

                         

 14.11-08.12 03.04-27.04 08.05-18.06-

преддипломная (для 

ср.проф.и в/о) 

08.05-03-произв. 

(для ср.проф.образ.) 

 

01.09.17-31.10.17 – на 

базе высшего 

образования 

      

 

4 

 

Психология                               05.09-27.10-

преддипломная 

28.10-06.12 

Филология   05.10-29.10  01.11-17.11 

преддипломная 

01.12-31.12 

История  05.10-29.10  05.11-17.11 

преддипломная 

19.11-31.12 

Биология     24.10-17.11 19.11-31.12 

Юриспруденция  14.09-25.09  26.09-23.10-

производственная 

24.10-18.12 

Социальная работа    10.10-20.11-

преддипломная 

21.11-31.12 

Экономика     1 поток 

 

 

 

                         2 поток 

 29.09-23.10 

 

 

 

05.10-29.10 

 

 

 

 

 

24.10-03.12-произв. 

(для ФиК,эк.предпр) 

24.10-19.11 –произв. 

(для бух.учета) 

01.11-28.11 

05.12.16-01.01.17- на 

базе среднего 

профессионального 

образования 

01.12-01.01.17- на 

базе среднего 

профессионального 

образования 

Менеджмент                      29.09-23.10  24.10-03.12-

преддипломная 

05.12.16-01.01.17 на 

базе среднего 

профессионального 

образования 



 

 

 

"УТВЕРЖДАЮ" 
                                                                                                Первый проректор                                    В.И.Назаров 

 

Г Р А Ф И К     У Ч Е Б Н О Г О     П Р О Ц Е С С А 
ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ  ИВАНОВСКОГО  ГОСУНИВЕРСИТЕТА  НА  2016-2017 учебный год 

(для обучающихся по основной образовательной программе) 

 

К

у

р

с 

 

 

1 

 

Направление подготовки 

                             Даты проведения Подготовка   и защита 

ВКР, сдача 

госэкзаменов 

установоч- 

ной сессии 

 

лабораторно-экзаменационных 

сессий 

 

практики 

  зимней   летней 

Юриспруденция                   10.10-19.10 17.01-31.01 10.04-24.04   

Психология 03.10-09.10 16.01-31.01 08.05-24.05   

История 26.09-02.10 16.01-05.02 15.05-26.05   

Социальная работа 03.10-08.10 16.01-01.02 10.05-26.05   

Управление персоналом 03.10-08.10 12.01-28.01 11.05-27.05   

Физическая  культура 03.10-08.10 06.02-22.02 29.05-14.06   

ЛОФК 03.10-08.10 06.02-22.02 29.05-14.06   

Экономика 10.10-15.10 16.01-01.02 15.05-31.05   

Менеджмент 10.10-15.10 16.01-01.02 15.05-31.05   

Прикладная информатика 10.10-15.10 16.01-01.02 15.05-31.05   

 

 

 

2 

Юриспруденция                    10.01-29.01 10.05-29.05   

Психология  31.10-19.11 27.03-15.04 08.05-21.05 –учебная 

29.05-11.06-производственная 

 

Социальная работа  10.10-29.10 13.03-01.04   

Управление персоналом  10.10-29.10 13.03-01.04 10.04-23.04  

Физическая  культура  19.01-28.01 05.06-24.06   

ЛОФК  19.01-28.01 05.06-24.06   

Экономика  21.11-10.12 03.04-22.04   

 

 

 

3 

 

Юриспруденция                    07.11-01.12 09.03-02.04   

Психология  21.11-15.12 27.03-20.04 08.03-26.03-производственная  

Социальная  работа  07.11-01.12 30.03-13.04 17.04-30.04  

ЛОФК  31.10-24.11 13.03-06.04   

Экономика  16.01-09.02 15.05-08.06 12.06-25.06  



 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Менеджмент   16.01-09.02 15.05-08.06 12.06-25.06  

Юриспруденция                    14.11-08.12 10.05-03.06   

Филология  02.11-26.11 06.06-30.06   

История  02.11-26.11 06.06-30.06   

Биология  02.11-26.11 06.06-30.06 13.02-12.03-производственная  

Психология  10.10-03.11 17.04-11.05 24.10-16.11-педагогическая  

Социальная работа  07.11-01.12 20.03-13.04 17.04-14.05  

Экономика 1 поток 

                      2 поток 

 21.11-15.12 

23.11-17.12 

03.04-27.04 

06.06-30.06 

15.05-28.05 

15.05-28.05 

 

Менеджмент   21.11-15.12 03.04-27.04 15.05-11.06  

 

 

 

 

5 

История               05.10-29.10 08.05-01.06 02.11-29.11-производственная 02.06-30.06 

Юриспруденция                    07.11-01.12  10.01-06.02 03.05-28.06 

Филология   05.10-29.10 08.05-01.06 02.11-29.11-производственная 02.06-30.06 

Биология   24.04-18.05 11.01-21.02-производственная 

23.02-19.04-преддипломная 

19.05-30.06 

Психология  26.09-20.10 03.04-02.05 03.05-21.05-преддипломная 22.05-30.06 

Социальная работа  10.10-03.11 16.01-09.02 03.04-14.05-преддипломная 15.05-30.06 

Экономика 1 поток 

                      2 поток 

 03.10-27.10 

05.10-29.10 

27.03-09.04 

06.04-30.04 

10.04-21.05 

11.01-07.02 

22.05-02.07 

01.05-30.06 

Менеджмент   03.10-27.10 27.03-09.04 10.04-21.05 22.05-01.07 

 

 

С изменениями в соответствии с распоряжениями ректора № 51 от 27.12.16г., № 2 от 18.01.17г. и № 8 от 3.02.17 


